PAGE

 ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                              24.10.2019
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Онуфриева И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.
Козлов А.П.

Королева Г.А.
Кузнецова И.В.

Лапина О.И.
Макухина Н.В.

Онискив А.И.

Помещикова С.А.

Черкашина Е.А.

Харманский Е.Б

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;
- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;
- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления;
- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;
- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города;
- директор ООО НТП «Экоцентр».

Присутствовали:

Богословская В.О.

        - главный специалист комитета по взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации         города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения ООО «ПИК-Запад» о разрешении сноса зеленых насаждений, попадающих в зону работ строительства тепловой сети объекта «Многоквартирный жилой дом 7д, расположенный по адресу: Калужская область, г. Обнинск, 55 микрорайон.

2. Рассмотрение обращения ООО «Шарапова и партнёры» о разрешении сноса зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030503:29, расположенном по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Белкинская, 55 микрорайон.

3. Рассмотрение обращения ООО «Газпром межрегионгаз» о разрешении сноса зеленых насаждений в зоне установки ГРПБ в рамках строительства объекта: «Первая очередь строительства газопровода высокого давления ГРС «Обнинск-2» зона застройки микрорайона «Заовражье» г. Обнинск».
 По первому вопросу:

Поступило обращение ООО «ПИК-Запад» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений, попадающих в зону работ строительства тепловой сети объекта «Многоквартирный жилой дом 7д, расположенный по адресу: Калужская область, г. Обнинск, 55 микрорайон, (кадастровый номер земельного участка 40:27:030503:2642).

Постановлением Администрации города Обнинска от 30.06.2017 №1010-п утвержден градостроительный план земельного участка с кадастровым номером 40:27:030503:2642, расположенного по адресу ориентира: Калужская область, г. Обнинск, пр. Маркса.
Застройщику ООО «ПИК-Запад» выдано разрешение на строительство многоквартирного дома 7д с приобъектными сетями № RU 40-302000-147-2017 от 16.11.2017 на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030503:2642. Срок действия разрешения - до 16.12.2020 года.

                Предоставленная схема вырубки зеленых насаждений соответствует проектной документации, на основании которой выдано разрешение на строительство, а также документации по планировке и межеванию территории          55 микрорайона (северная часть) города Обнинска, утверждённой постановлением Администрации города Обнинска от 21.12.2016 № 2072-п.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 21.10.2019 №1609).

В зону производства работ попадает 32 дерева, из них 4 шт. сухих и аварийных, 11 кустов орешника. Компенсационная стоимость составляет 338 000 (Триста тридцать восемь тысяч) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 12 чел.
Решение комиссии:

Разрешить ООО «ПИК-Запад» снос 32 деревьев, из них 4 шт. сухих и аварийных, 11 кустов орешника, попадающих в зону работ строительства тепловой сети объекта «Многоквартирный жилой дом 7д, расположенный по адресу: Калужская область, г. Обнинск, 55 микрорайон», после оплаты компенсационной стоимости.

По второму вопросу:

Рассматривается обращение ООО «Шарапова и партнёры» о разрешении сноса зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030503:29, расположенном по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Белкинская, 55 микрорайон.
Проведение данных работ необходимо для последующего выравнивания рельефа земельного участка перед началом строительных работ.

Земельный участок с кадастровым номером 40:27:030503:29, находящийся в собственности ООО «Шарапова и партнёры», расположен в границах 55 микрорайона города. Документацией по планировке территории 55 микрорайона в городе Обнинске, утверждённой постановлением Администрации города от 22.08.2008 №1315-п, утверждены параметры застройки указанной территории, при этом на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030503:29 предусмотрено размещение офисного здания, т.е. земельный участок планируется под застройку.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 21.10.2019 № 1605).

В зону производства работ попадают 47 деревьев, из них 18 шт. сухих и аварийных. Компенсационная стоимость составляет 164 000 (Сто шестьдесят четыре тысячи) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 12 чел.

Решение комиссии:

Разрешить ООО «Шарапова и партнёры» снос зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030503:29, расположенном по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Белкинская, 55 микрорайон, после оплаты компенсационной стоимости.

По третьему вопросу:

Поступило обращение ООО «Газпром межрегионгаз» о разрешении сноса зеленых насаждений в зоне установки ГРПБ в рамках строительства объекта: «Первая очередь строительства газопровода высокого давления ГРС «Обнинск-2» зона застройки микрорайона «Заовражье» г. Обнинск».

Снос зеленых насаждений планируется на основании разрешения на размещение объекта от 17.12.2018 №23, в соответствии с проектом №322-01-224/678-14-40/689-1, агентского договора от 30.05.2018 №01-418-6-154/18, договора от 23.11.2001 между Правительством Калужской области и открытым акционерным обществом «Газпром» о газификации Калужской области природным газом.

Согласно акту от 27.08.2019 комиссионного выезда, организованного Управлением Архитектуры и градостроительства Администрации г. Обнинска, принято решение о корректировке проектной документации в части перемещения ПГБ №2 и разворотной площадки к ней.

Представленная схема местоположения ПГБ №2 в зоне строительства объекта «Первая очередь строительства газопровода высокого давления ГРС «Обнинск-2», зона застройки микрорайон «Заовражье» г. Обнинска согласована Администрацией города Обнинска для внесения изменений в ППТ жилого района «Заовражье».

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 17.10.2019 №1603).

В зону строительства объекта попадает 41 дерева, в том числе 14 шт. аварийных и сухих, 2 куста орешника. Компенсационная стоимость составляет 206750 (Двести шесть тысяч семьсот пятьдесят) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 12 чел.

Решение комиссии:

Разрешить ООО «Газпром межрегионгаз» снос зеленых насаждений в зоне установки ГРПБ в рамках строительства объекта: «Первая очередь строительства газопровода высокого давления ГРС «Обнинск-2» зона застройки микрорайона «Заовражье» г. Обнинск», после оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________И.В. Онуфриева

Члены комиссии:

	Кузнецова И.В.______________

	Абрамов А.Д. _______________

	Макухина Н.В. ______________

	Козлов А.П.     _______________

	Помещикова С.А.____________

Королева Г.А. _______________

Харманский Е.Б. _____________

	Онискив А.И.   _______________

Черкашина Е.А. ______________
Лапина О.И. _________________

PAGE
2